РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018 г.
      г. Западная Двина                                  № 291

О внесении изменений в постановление администрации
Западнодвинского района Тверской области

от 20.05.2014 г. № 90 «О субвенциях  муниципальным
образовательным учреждениям на обеспечение
государственных  гарантий реализации прав на
получение общедоступного и  бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях Западнодвинского района
Тверской области  и субвенциях  муниципальным
общеобразовательным учреждениям на обеспечение
государственных  гарантий  реализации прав на
получение общедоступного и  бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего
образования в  муниципальных общеобразовательных
учреждениях, обеспечение дополнительного образования
детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Западнодвинского района Тверской области»
            Администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрация Западнодвинского района Тверской области   от  20.05.2014 г.  № 90 «О  субвенциях  муниципальным  образовательным учреждениям    на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  Западнодвинского района Тверской области  и субвенциях муниципальным общеобразовательным учреждениям    на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях  Западнодвинского района Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
               а) приложение 1 к методике расчёта размера нормативов и распределения средств субвенции на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях между муниципальными дошкольными образовательными учреждениями Западнодвинского района Тверской области изложить в следующей редакции:
                                          «Расчёт корректирующих коэффициентов:

	наименование

ДОУ

	сумма ФОТ по нормати-ву  на 2018 год, рублей
	корректирующий коэффициент

ki
	Сумма выделен-ного ФОТ на 2018 год,  рублей
	расходы на обес-печение образовательного процесса по нормативу на 2018 год, рублей

	корректирующий коэффициент

hj
	Выделено расходов на обес-печение образовательного процесса на 2018 год,  рублей
	выделено       субвенции на 2018 год
всего,  рублей

	МАДОУ детский сад     № 1
	1 889 000
	1,232
	2 327 490,89
	41 200
	1,0
	41200
	2 368 690,89

	МАДОУ детский сад     «Светлячок»
	2 436 400
	1,287
	3 136 638,51
	53 100
	1,0
	53 100
	3 189 738,51

	МАДОУ детский сад     «Солнышко»
	4 260 400
	1,216
	5 178 932,45
	92 800
	0,928
	86 124
	5 265 056,45

	МАДОУ детский сад     «Берёзка»
	3 599 100
	1,402
	5 044 796,43
	78 500
	1,0
	78 500
	5 123 296,43

	МАДОУ детский сад     «Петушок»
	3 908 100
	1,187
	4 639 987,58
	85 100
	0,94
	80 000
	4 719 987,58

	МАДОУ детский сад     «Валдай»
	1 813 100
	1,275
	2 311 815,63
	39 500
	1,0
	39 500
	2 351 315,63

	МАДОУ  Бенецкий детский сад
	362 700
	1,838
	666 497,31
	7 900
	1,835
	14 496
	680 993,31

	МАДОУ  Бибиревский детский сад
	360 100
	1,755
	631 941,20
	7 900
	1,656
	13 080
	645 021,20

	                   Итого:
	18 628 900
	1,285
	23 938 100
	406 000
	1,0
	406 000
	24 344 100

.»;

                    б) приложение 4 к методике расчёта размера нормативов и распределения средств субвенции на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях между муниципальными общеобразовательными учреждениями Западнодвинского района Тверской области изложить в следующей редакции:

                                         «Расчёт корректирующих коэффициентов:

	наименование ОУ

	сумма ФОТ по нормативу на 2018 год,  рублей
	корректирующий коэффициент

kj
	Сумма выделен-ного  ФОТ на 2018 год, рублей
	расходы на обес-печение образовательного процесса по нормативу на 2018 год, рублей

	корректирующий коэффициент

kпуj
	Выделено расходов на обес-печение образовательного процесса на 2018 год, рублей
	выделено       субвенции на 2018 год

всего, рублей

	МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»
	23 837 800
	1,071
	25 523 178,86
	936 800
	1,0
	936 800
	26459978,86

	МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»
	16 678 600
	1,061
	17 697 545,82
	655 400
	1,0
	655 400
	18352945,82

	МБОУ «Староторопская СОШ»
	10 587 200
	1,120
	11 858 739,57
	416 000
	1,0
	416 000
	12274739,57

	МБОУ «Ильинская СОШ»
	5 733 100
	1,376
	7 890 115,61
	218 300
	1,0
	218 300
	8108415,61

	МБОУ «Бибиревская оош»
	2 244 000
	1,322
	2 966 271,66
	88 100
	1,0
	88 100
	3054371,66

	МБОУ «Первомайская ООШ»
	1 640 900
	1,553
	2 549 048,48
	64 400
	1,0
	64 400
	2613448,48

	            Итого:
	60 721 600
	1,128
	68 484 900
	2 379 000
	1,0
	2 379 000
	70 863 900

.»;

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского района.

4. Контроль  за  выполнением Постановления возложить на заместителя главы  администрации района по социальным вопросам Малышеву Н.Н.
Заместитель главы администрации
района по ЖКХ, строительству,
дорожному хозяйству, транспорту,

связи и экологии
Ю.Н. Орлов